
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 9 del 22/01/2024 

 

Determinazione Numero Area 5 del 22/01/2024 

 

  

 

OGGETTO: DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 

17 DEL D. LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

HUNEXT SOFTWARE S.R.L. PER LA FORNITURA DEL TERMINALE 

RILEVAMENTO PRESENZE E RELATIVI BADGE. CIG: B007DFB802. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n.  del   
 
OGGETTO: DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 

17 DEL D. LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
HUNEXT SOFTWARE S.R.L. PER LA FORNITURA DEL TERMINALE 
RILEVAMENTO PRESENZE E RELATIVI BADGE. CIG: B007DFB802. 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista   la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto   lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 12.12.2023, divenuta esecutiva 
con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 708 del 
10.01.2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2024; 

Visto   il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 

Premesso  che con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 139 del 15.12.2023 è stato 
affidato alla società Hunext Software S.r.l., con sede legale in via A. Volta, 23 - 
Casier (TV), PIva 04505810269, il servizio di fornitura software paghe e presenze 
in cloud e moduli aggiuntivi, per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2026, con 
possibilità di proroga; 

Atteso  che i terminali di rilevazione delle presenze al momento in utilizzo nelle sedi 
dell’Ente, risultano tecnologicamente obsoleti e che i badge in dotazione ai 
dipendenti sono privi del logo del Consorzio e del nominativo degli stessi; 

Ritenuto  necessario procedere con la richiesta di un’offerta alla società Hunext Software 
S.r.l.; 

Atteso   che: 

- ai sensi di quanto previsto nell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, la procedura 
utilizzata è quella dell’affidamento diretto; 

- che, per le vie brevi, è stata chiesta alla società Hunext Software S.r.l. un’offerta 
per la fornitura di n. 2 terminali che rilevino le presenze del personale consortile 
e n. 60 tessere; 

- con nota a protocollo dell’Ente n. 59 del 03.01.2023 la società Hunext Software 
S.r.l., ha proposto al Consorzio tre possibili soluzioni di fornitura, delle quali 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

l’offerta di € 1.795,00 Iva esclusa è considerata la più conveniente per le 
necessità dell’Ente date le sue specifiche tecniche;   

- Il RUP ritiene congruo il costo di € 1.795,00 Iva esclusa, per la fornitura di n. 2 
terminali che rilevino le presenze del personale consortile e n. 60 tessere da 
personalizzare con foto a colori, cognome e nome del dipendente, logo del 
Consorzio a colori, nonché i relativi costi accessori di trasporto e set-
up/configurazione; 

Preso atto che l’importo complessivo contrattuale, per la fornitura avente le caratteristiche 
suindicate, offerto dalla Hunext Software Srl è pari a Euro 2.189,90 comprensivi 
di Iva; 

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale del servizio indicato in oggetto è inferiore 
ad euro 140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma 
all’affidamento della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento 
di gara; 

Dato atto  altresì che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella 
necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza, con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Atteso  che, sotto il profilo del rischio interferenziale, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 26, del d.lgs. n. 81/2008, non è necessario redigere il DUVRI in quanto si 
tratta di mera fornitura di beni, e di conseguenza risulta superflua la 
quantificazione degli oneri pertinenti alla sicurezza da rischio interferenziale, da 
corrispondere all’operatore economico;  

Accertato  che la società aggiudicataria risulta essere in regola con Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), come da atti al protocollo dell’Ente n. 679 del 
18.01.2024; 

Attestato  che il RUP non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013;  

Dato atto  che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice: CIG 

B007DFB802; 

Ritenuto  necessario procedere in merito; 

DETERMINA 

1. Quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di affidare alla società “Hunext Software S.r.l.” con sede legale in via A. Volta, 23 - Casier 
(TV), P.Iva 04505810269, la fornitura di n. 2 terminali che rilevino le presenze del personale 
consortile e n. 60 tessere personalizzate, come da offerta rif. 2.0/2024 (prot. 59/2023) per 
un importo complessivo di euro 2.189,90 Iva inclusa; 

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023 con la stipula del contratto me-
diante scambio di corrispondenza commerciale, anche tramite posta elettronica certificata;  

4. Di dare atto e disporre che l’impegno complessivo di euro 2.189,90 IVA compresa, a favore 
della Società Hunext Software P.Iva 04505810269 - Cod. Deb. Ben.  759, dovrà essere 
assunto sul capitolo n. 233071, avente oggetto “Acquisto macchinari e attrezzature durevoli” 
tra le spese in conto capitale del bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

5. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli adempi-
menti di competenza 

  
Il Direttore d’Area Amministrativa 

Dr. Antonello Piga 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.19 del 18/01/2024

22/01/2024Data: Importo: 2.189,90

Oggetto: DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D. LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELLA HUNEXT SOFTWARE S.R.L. PER LA FORNITURA DEL TERMINALE RILEVAMENTO PRESENZE E
RELATIVI BADGE. CIG: B007DFB802.

Bilancio
Anno: 2024

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         2 - TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE
         3 - 23 ACQUISIZIONE DI BENI

Stanziamento attuale: 840.000,00
0,00

2.189,90
2.189,90

837.810,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 40.000,00

0,00

2.189,90

2.189,90

Disponibilità residua: 37.810,10

Capitolo: 233071

Oggetto: Acquisto macchinari e attrezzature durevoli

Progetto:

1.2. SETTORE RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2024 20/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 20/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 20/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000759 - HUNEXT SOFTWARE SRLBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

B007DFB802C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

19

DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D. LGS. 36/2023 ED
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA HUNEXT SOFTWARE S.R.L. PER LA FORNITURA DEL
TERMINALE RILEVAMENTO PRESENZE E RELATIVI BADGE. CIG: B007DFB802.

2024

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 9
22/01/2024Data adozione:

18/01/2024

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/01/2024

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


